
D.D.S. n.  680

2024 Dip.F.P. Servizio 1

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 1 ”Gestione Giuridica del Personale ”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 29/10/1985 n. 41 art. 68;

VISTA la legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. delle norme sulle prestazioni previdenziali a  favore 
dei dipendenti civili dello Stato approvato con D.P.R. 29/12/1973 n° 1032;

VISTA la L.R. 3/5/1979 n. 73;

VISTA l’istanza del 4/7/1988, rinvenuta nel fascicolo personale intestato al Dott. Landini Giovanni 
nato a xxxxxxxxxx il  xxxxxxxxxx C.F.:  xxxxxxxxxxx, in  quiescenza dal 29/10/2017, a seguito 
richiesta trasmessa via mail dell'interessato (protocollo n 15012 del 16/2/2024), diretta ad ottenere il 
riscatto  del  corso di  formazione FORMEZ, propedeutico alla  immissione in  ruolo,  prestato dal 
16/11/1983 al 29/3/1985, per anni 1 mesi 4 giorni 14, non coevi con altri periodi già ricongiunti e/o 
riscattati;

VISTO lo Stato Matricolare Regione Sicilia;

VISTO il D.A. n. 5079/IV del 5/5/1987 registrato alla Corte dei Conti il 16/6/1987 reg 14 fgl 268,  
con il quale  il Sig. Landini Giovanni  è nominato a decorrere dal 5/5/87, DirigenteTecnico nel ruolo 
tecnico regionale degli esperti per lo sviluppo delle zone interne; 

VISTA la nota protocollo n 1104 del 22/7/1987, dalla quale si evince l'effettiva presa servizio del 
Sig Landini Giovanni in data 16/7/1987;

ACCERTATO che  il  predetto  ha  diritto  all'ammissione  a  riscatto  ai  fini  dell’indennità  di 
buonuscita  del  corso di formazione FORMEZ, così come   riportato nella scheda allegata parte 
integrante del presente provvedimento; 

VISTA la nota protocollo n. 19591 del 5/3/2024, con la quale questo servizio notifica l'onere a 
carico e la forma di pagamento al Sig. Landini Giovanni;

VISTA la  nota protocollo n 19867 del  5/2/2024,  con la  quale il  Sig.  Landini Giovanni accetta 
l'onere a carico con trattenuta  in unica soluzione sulla liquidazione dell’indennità di buonuscita o 
sulla  riliquidazione  allo  stesso  spettante,  conseguente  alla  maggiore  anzianità  eventualmente 
derivante a seguito del presente provvedimento;

RITENUTO pertanto di dovere riscattare e riconoscere utile, al  Sig. Landini Giovanni, ai fini di 
della  liquidazione  dell'indennità  di  buonuscita,  il  corso  di  formazione  FORMEZ prestato  dal 
16/11/1983 al 29/3/1985 per anni 1 mesi 4 giorni 14;

D E C R E T A

Art. 1) Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, al Sig. Landini 
Giovanni  nato  a  xxxxxxxxxxx  il  xxxxxxxxxxx  C.F.:  xxxxxxxxxxxxxxx,  in  quiescenza  dal 



29/10/2017, giusto DDG n 006378 del 26/10/2017, è consentito il riscatto, ai fini della liquidazione 
dell'indennità  di  buonuscita,  del  corso  di  formazione  FORMEZ  prestato  dal  16/11/1983  al 
29/3/1985 per anni 1 mesi 4 giorni 14, verso un contributo di riscatto pari ad € xxxxxxxxxx, da 
pagare in unica soluzione mediante trattenuta sulla liquidazione dell'indennità di buonuscita o sulla 
riliquidazione allo stesso spettante conseguente alla maggiore anzianità eventualmente derivante a 
seguito del presente provvedimento.

Art. 2) Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato  al Servizio 6“ Gestione Bilancio - 
Adempimenti Fiscali” del Dipartimento Funzione Pubblica, al  Fondo Pensioni Sicilia Servizio 3” 
Buonuscita Anticipo Buonuscita e Prestiti ed all'interessato.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria  ai  sensi dell'art.  5 comma 1 e  comma 2 lettera  d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   08/03/2024                                   

 
                                  

Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                         F.to G. G. Palagonia
        

                
    


